[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОДОНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОДОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 февраля 2025                                            № 21                         ст-ца. Краснодонецкая
Об утверждении отчета о финансировании
 и освоении проводимых программных
 мероприятий муниципальной программы

Краснодонецкого сельского поселения

«Благоустройство территории Краснодонецкого
сельского поселения» за 2024год

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Постановлением Администрации Краснодонецкого сельского поселения от 20.02.2018 № 25 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснодонецкого сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Краснодонецкого сельского поселения «Благоустройство территории Краснодонецкого сельского поселения» за 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Краснодонецкого сельского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Краснодонецкого
сельского поселения                                                              В.И.Убийко.
                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                                  к постановлению                                                                                                                                  Администрации

                                                                                                                              Краснодонецкого сельского поселения

                                                                       от _ 28.02.2025г  № 21____

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполни
тель

(ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприя
тия

	нача
ла реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	начала реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	запланированные (тыс. руб)
	достигну
тые
(тыс. руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Краснодонецкого сельского поселения»

	1
	Основное мероприятие

	1.1
	Организация благоустройства территории Краснодонецкого сельского поселения
	Бородина А.С.
	01.01.

2024
	31.12.

2024
	01.01.

2024
	31.12.

20234
	3404,1
	2926,5

Сведения

об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Благоустройство территории Краснодонецкого сельского поселения»
    за  2024 г.

	Статус

	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотрен

ных муниципаль

ной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Благоустройство территории Краснодонецкого сельского поселения»
	всего
	3404,1
	2926,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3404,1
	2926,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
1.1
	Озеленение территории
	всего
	110,0
	40,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	110,0
	40,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Содержание мест захоронения

	всего
	90,0
	24,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	90,0
	24,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Прочие мероприятия
	всего
	1678,5
	1677,6

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1678,5
	1677,6

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятия 1.4
	Расходы на уличное (наружное) освещение территории поселения
	всего
	1525,6
	1184,9

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1525,6
	1184,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

Оценка эффективности социально-экономических последствий от реализации программы
Основной целью муниципальной программы является комплексное решение вопросов, связанных с организацией благоустройства, обеспечением чистоты и порядка, повышением качества жизни населения на территории Краснодонецкого сельского поселения.

Ключевым показателем, характеризующим степень достижения стратегической цели, буде являться постоянное обеспечение чистоты и порядка, повышение качества жизни населения на территории Краснодонецкого сельского поселения.

В рамках муниципальной программы реализуется основные мероприятия – организация благоустройства территории поселения.

В рамках данного мероприятия в 2024 году проводились следующие мероприятия:

         - Озеленение территории – 40,0 тыс.руб. или 36,4 % от плановых назначений;

- Содержание мест захоронения – 24,0 тыс.руб. или 26,7 % от плановых назначений;

- Расходы на уличное (наружное) освещение территории поселения – 1184,9 тыс.руб. или 77,7 % от плановых назначений

- Прочие мероприятия – 1677,6 тыс.руб. или 100 % от плановых назначений  (  на приобретение оборудования для детской площадки – 160,0 тыс. рублей; на приобретение тренажеров – 100,0 тыс. рублей;
-по объекту  благоустройства территории: «Благоустройство земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Белокалитвинский муниципальный район, ст-ца Краснодонецкая, ул. Центральная, земельный участок №16а» - за услуги по разработке дизайн – проекта  400,0 тыс. рублей, услуги на прохождение экспертизы в части проверки сметной стоимости в ГАУ РО «Государственная экспертиза проектов» 350,0 тыс. рублей, услуги по разработке проектной документации 500,0 тыс. рублей).

          В течение 2024 года в муниципальную программу были внесены два изменения направленное на  повышение эффективности использования бюджетных средств, предусмотренных на финансирование программных мероприятий.

 Фактические значения показателей Программы соответствуют плановым назначениям; финансовые средства предусмотренные на реализацию программных мероприятий исполнены в полном объеме. Фактические результаты реализации программы соответствуют плановым назначениям.
За 2024 год бюджетная эффективность муниципальной программы (степень реализации расходных обязательств) составляет 86 %.
Ведущий специалист:                                               Л.С.Терешина.
1

_1483446152.bin